Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2018              № 585

г. Биробиджан

Об утверждении особенностей

подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие)

мэрии города, ее должностных лиц,

муниципальных служащих

В соответствии с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые особенности подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие) мэрии города, ее должностных лиц,

муниципальных служащих.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города                                                                                 Е.В. Коростелев

2

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением мэрии  города

от 15.03.2018 № 585

Особенности

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

мэрии города, ее должностных лиц, муниципальных служащих

 1. Настоящие особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и

действия (бездействие) мэрии города, ее должностных лиц, муниципальных

служащих определяют порядок подачи и рассмотрения жалоб на нарушение

порядка предоставления муниципальных услуг, выразившееся в

неправомерных решениях и действиях (бездействии) мэрии города, ее

должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении

муниципальных услуг (далее – жалоба).

2. Подача и рассмотрение жалоб осуществляется в соответствии с

общими требованиями к порядку подачи и рассмотрения жалобы,

определенными Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Жалоба подается в мэрию города либо структурное подразделение

мэрии города, предоставляющее муниципальную услугу.

4. В случае если жалоба подается через представителя заявителя,

представляется документ, подтверждающий его полномочия. Документами,

подтверждающими полномочия на осуществление действий от имени

заявителя, являются:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской

Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской

Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии

печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим

руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о

назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое

физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без

доверенности.

5. Жалоба, поступившая в мэрию города в письменной форме на

бумажном носителе либо в форме электронного документа, подлежит

регистрации в день ее поступления.

Жалоба, поступившая в структурное подразделение мэрии города в

письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме,

специалистом, ответственным за делопроизводство, передается для

регистрации в общий отдел организационно-контрольного управления мэрии

consultantplus://offline/ref=F95B1B03C734AA7054A72CF9A1569EC679A07080D7A9C9450E13735CE7n4J8E
consultantplus://offline/ref=F5A44A1EFDF9C5118E2260EA856DA5230050A701D4360492B0A552D0CA0810CECCD1AAFD8E9750DEC81AAF3CMFB

3

города в день ее поступления. Специалист общего отдела мэрии города

регистрирует жалобу в течение одного дня в день обращения заявителя с

жалобой.

6. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение в

соответствии с частью 7 статьи 11.2 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

7. При удовлетворении жалобы структурным подразделением мэрии

города, предоставляющим муниципальную услугу, принимаются

исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе

по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5-ти

рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено

законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=F5A44A1EFDF9C5118E227EE79301FF2C0459F90CD1350BC0EDFA098D9D011A998B9EF3BFCB39M2B